SD3EX-C2*2O2(2L2) 1-1/16-12 UN  •  Qmax
 150 l/min (40 GPM)  •  pmax 350 bar (5100 PSI)
1
1 3
2
1
Änderungen vorbehalten · SD3EX-C2*2O2(2L2)_4089_5de_05/2024
Seite 1 www.argo-hytos.com

Änderungen vorbehalten · SD3EX-C2*2O2(2L2)_4089_5de_05/2024
Seite 2www.argo-hytos.com
Typenschlüssel
Manuelle Notbetätigung
Standard, nur für 2O2
Handschraube mit Verriegelung der Position, nur für 2O2
ohne manuelle Notbetätigung
Ventilzertifizierung
ATEX, IECEx
IECEx für Australien und Neuseeland
EAC für EAEU Staaten*
ohne Bezeichnung
A
E
ohne Bezeichnung
Dichtung
NBR
Oberflächenschutz
verzinkt (ZnNi), ISO 9227 (520 h)
ohne Bezeichnung
N7
N9
ohne Bezeichnung         (nur für DC)
3                          (AC und DC Version)
8                          (AC und DC Version)
Kabellänge
    ohne Kabel
3 m
8 m
Temperaturklasse - Nennleistung der Spule
Klasse T4 - 10 W
Klasse T6 (T5) - 10 W
Formbohrung
1-1/16-12UN / C2 (VC12-2)
Explosionsgeschütztes
2/2-Wegeventil, magnetbetätigt,
Kegelsitzbauweise, vorgesteuert
Modell / Symbol
Modell
High performance
Versorgungsspannung der Spule
DC Spannung (IN)
(Standardlieferung ohne Kabel mit der Durchführungstülle)
  12 V DC / 0,75 A
  24 V DC / 0,39 A
  48 V DC / 0,19 A
110 V DC / 0,094 A
AC Spannung 50/60 Hz (IN)
(Standardlieferung mit dem nicht abnehmbaren Kabel)
110 V AC / 0,112 A
230 V AC / 0,052 A
*EAEU= Eurasische Wirtschaftsunion, Zertifikat nach TR TS 012/2011 gültig für die Russische Föderation, Weißrussland, Armenien, Kasachstan und Kirgistan.
- Nebst den abgebildeten, häufig verwendeten Ventilversionen können andere Konfigurationen hergestellt werden.
- Auskunft über Spezifikationen, Machbarkeit und Betriebsgrenzen erteilt der technische Support.
Technische Daten
Anschlussgewinde / Formbohrung 1-1/16-12 UN / C2 (VC12-2)
Max. Volumenstrom l/min (GPM) 150 (39.6)
Max. Betriebsdruck bar (PSI) 350 (5080)
Fluidtemperaturbereich (NBR) °C (°F) -30 ... +70 (-22 ... +158)
Max. Schaltfrequenz 1/h 7 000
Gewicht mit der Spule kg (Ibs) 1,70 (3.75)
Technische Daten - explosionsgeschützter Elektromagnet
Spannungsart AC 50 / 60 Hz DC
Verfügbare Nennspannungen UN V 110, 230 12, 24, 48, 110
Verfügbare Nenneingangsleistung W 10
Schwankungen der Versorgungsspannung UN  ± 10 %
Arbeitszyklus S1(100 % ED)
Gehäuseschutzart des Magneten EN 60529 IP66 / IP68*
*IP68 - getestet 1 m unter Wasserpegel, Prüfdauer 24 h.
  Die genannte IP-Schutzart wird nur erreicht, wenn das Kabel ordnungsgemäß montiert wurde.
Gewicht (nur Spule) kg (Ibs) 1,3 (2.87)
Umgebungstemperaturbereich
°C (°F)